
818.101.24 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 145 ausgegeben am 22. April 2020 

 

Verordnung 
vom 22. April 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen zur Bekämpfung des 

Coronavirus (COVID-19) 

Aufgrund von Art. 40 und in Übereinstimmung mit Art. 7 des Bun-
desgesetzes vom 28. September 2012 über die Bekämpfung übertragbarer 
Krankheiten des Menschen (Epidemiengesetz, EpG), SR 818.101, Art. 65 
des Gesundheitsgesetzes (GesG) vom 13. Dezember 2007, LGBl. 2008 
Nr. 30, Art. 28 und 33 des Abkommens vom 2. Mai 1992 über den Euro-
päischen Wirtschaftsraum, LGBl. 1995 Nr. 68, sowie Art. 28 der Ver-
ordnung (EU) 2016/399 des Europäischen Parlaments und des Rates 
vom 9. März 2016 über einen Gemeinschaftskodex für das Überschreiten 
der Grenzen durch Personen (Schengener Grenzkodex)1, LGBl. 2016 Nr. 
328, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 13. März 2020 über Massnahmen zur Bekämp-
fung des Coronavirus (COVID-19), LGBl. 2020 Nr. 94, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

 
1 ABl. L 77 vom 23.3.2016, S. 1. 



2 

Art. 5a 

Bildungs- und Kinderbetreuungseinrichtungen 

1) Präsenzveranstaltungen an allen öffentlichen und privaten Bildungs-
einrichtungen sind verboten. 

2) Prüfungen, für die bereits vor dem 19. März 2020 ein Termin fest-
gelegt wurde, dürfen zum festgelegten Termin oder - sofern dieser ver-
schoben werden muss - zum neuen Termin unter Einhaltung der Emp-
fehlungen der Regierung und des Amtes für Gesundheit betreffend Hy-
giene und sozialer Distanz durchgeführt werden. 

3) Ausserhäusliche Kinderbetreuungseinrichtungen und Spielgruppen 
mit Ausnahme der Tagesfamilienorganisationen sind geschlossen. 

4) Besonders gefährdete Personen dürfen für die Betreuung von Kin-
dern nicht eingebunden werden. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-04-22T16:31:30+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




